
 

  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От   03 февраля   2012г.                     №  04  

                               

 

 

 

 

В соответствии со статьёй 44 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, Приказами Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 

мая 2011 г. № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного 

участка и от 11 августа 2006г. № 93 «Об утверждении инструкции о порядке заполне-

ния формы градостроительного плана земельного участка», на основании ходатайства 

Федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки» от 25 января 2012г. № 

252 о подготовке градостроительного плана земельного участка на территории аэро-

порта Марково в сельском поселении Марково  Анадырского района для строитель-

ства гаража спецтехники,  Администрация сельского поселения Марково 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить градостроительный план № RU 87509304-0000000000000001 от 13 

февраля 2012г. земельного участка, кадастровый номер 87:04:040001:2, предоставлен-

ного под существующие объекты аэропорта «Марково» в сельском поселении Марко-

во Анадырского района, для строительства гаража спецтехники. 

  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Администрации                                                                           Р.Э. Гунченко 

 

 

Об утверждении градостроитель-

ного плана земельного участка  



 

  

                                    

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ПЛАН ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

№  R U 8 7 5 0 9 3 0 4 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании: обращения 

Федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки» 

от 25.01.2012 года № 252  
(реквизиты решения уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа государственной власти субъек-

та Российской Федерации, или органа местного самоуправления о подготовке  документации по планировке территории, либо 

реквизиты обращения и ф.и. о. заявителя – физического лица, либо реквизиты обращения и наименования заявителя  - юридиче-
ского лица о выдаче градостроительного плана земельного участка)  

 

Местонахождение земельного участка:  

  Чукотский автономный округ 
(субъект Российской Федерации) 

Анадырский муниципальный район 
(муниципальный район или городской округ) 

сельское поселение Марково 
(поселение) 

Кадастровый номер земельного участка:   87:04:040001:2 
                          (заполняется при наличии кадастрового номера) 

Описание местоположения границ земельного участка:   за границами участка  

Территория  Анадырского муниципального района 

Площадь земельного участка:   52,7 га 

Описание местоположения проектируемого объекта на земельном участке:   в 20 

метрах западнее существующего здания аэровокзала   
 

План подготовлен:   Гунченко Романом Эдуардовичем, Главой Администрации 

Сельского поселения Марково 
(ф.и.о., должность уполномоченного лица, наименование органа или организации) 

 
 

 

М.П. « 13 » февраля 2012     Р.Э.Гунченко  

 (дата)  (подпись)  (расшифровка подписи)  

 

 

Представлен: Администрацией сельского поселения Марково 
(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа исполнительной власти субъекта Российской Федера-

ции, или органа местного самоуправления) 
 

«13» февраля 2012 года                                   
                       (дата) 

 

  

Утвержден:  Постановлением Администрации сельского поселения Марково  

от  «13 »  февраля  2012 года  № 04   «Об  утверждении  градостроительного  плана  

земельного участка» 
(реквизиты акта правительства Российской Федерации, или высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской феде-

рации, или главы местной администрации об утверждении) 
 

 

 
 



 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

1.Чертеж градостроительного плана земельного участка и  линий градостроительного 

регулирования 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

2.ИНФОРМАЦИЯ О РАЗРЕЩЕННОМ ИСПОЛБЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО 

УЧАСТКА, ТРЕБОВАНИЯХ К НАЗНАЧЕНИЮ, ПАРАМЕТРАМ И РАЗМЕЩЕНИЮ 

ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

2.1. Информация о разрешенном использовании земельного участка: 
 

 основные виды разрешенного использования:  не установлены 

 условно разрешенные виды использования:  не установлены 

 вспомогательные виды разрешенного использования:  не установлены  
 

2.2. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального 

строительства на указанном земельном участке:  

- не установлены  
 

Назначение объекта капитального строительства: 
 

№ 6  Гараж спецтехники   

 (согласно чертежу градостроительного плана)  (назначение объекта капитального строительства)  

 

2.2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных 

участков объектов капитального строительства, в том числе площадь: 

Действие градостроительного регламента на данный земельный участок не рас-

пространяется 
 

Кадастровый но-

мер земельного 

участка согласно 

чертежу градостр. 

плана 

1. Длина 

(метров) 

2. Ширина 

(метров) 

3. По-

лоса 

отчуж-

дения 

4. Охран-

Охран-

ные зоны 

5. Пло-

щадь 

земель-

ного 

участка 

(га) 

6. Номер 

объекта 

кап. стр-

ва. со-

гласно 

чертежу 

градостр. 

плана 

7. Размер 

(м) 

8. Пло-

Пло-

щадь 

объек-

та кап. 

стр-ва 

(га) 

макс. мин. 

87:04:040001:2     52,7 6    

          

 

2.2.2. Предельное количество этажей 4  или предельная высота зданий, строений, 

сооружений 14 м.* 
 

2.2.3. Максимальный процент застройки в границах земельного участка не уста-

новлен. 

2.2.4.  Иные показатели: не представлены 

 

2.2.5. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального 

строительства на указанном земельном участке: 
 

Назначение объекта капитального строительства 

 
№ 6  Гараж спецтехники   

 (согласно чертежу градостроительного плана)  (назначение объекта капитального строительства)  

* в соответствии со СНиП II-7-81* 



 

  

 

 

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков: 
 

Номер участка 

согласно чертежу 

градостроитель-

ного плана 

Длина (м) Ширина (м) Площадь (га) Полоса от-

чуждения 

Охранные 

зоны 

6 - - - - - 

   
 

 

3. ИНФОРМАЦИЯ О РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ЗЕМЕЛЬНОГО 

УЧАСТКА ОБЪЕКТАХ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ОБЪЕКТАХ 

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 
 

 3.1. Объекты капитального строительства: 

 

№ 1 , Взлётно-посадочная полоса   

 (согласно чертежу градостроительного плана)  (назначение объекта капитального строительства)  

инвентаризационный или кадастровый номер: не представлен 

технический или паспорт объекта подготовлен: не представлен 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
(наименование организации (органа) государственного кадастрового учета объектов недвижимости или государственного технического учета и 

технической инвентаризации объектов капитального строительства) 

 

№ 2 , Здание аэровокзала , 

 (согласно чертежу градостроительного плана)  (назначение объекта капитального строительства)  

инвентаризационный или кадастровый номер:  не представлен 

технический паспорт объекта подготовлен:  не представлен 
 
 (наименование организации (органа) государственного кадастрового учета объектов недвижимости или государственного технического уче-

та и технической инвентаризации объектов капитального строительства) 

№ 3 , Склад , 

 (согласно чертежу градостроительного плана)  (назначение объекта капитального строительства)  

 

инвентаризационный или кадастровый номер:  не представлен 

технический паспорт объекта подготовлен:  не представлен 
 
(наименование организации (органа) государственного кадастрового учета объектов недвижимости или государственного технического учета 

и технической инвентаризации объектов капитального строительства) 

№ 4 , Техническое строение , 

 (согласно чертежу градостроительного плана) 
 

(назначение объекта капитального строительства)  

 

инвентаризационный или кадастровый номер:  не представлен 

технический паспорт объекта подготовлен:  не представлен 

 
 (наименование организации (органа) государственного кадастрового учета объектов недвижимости или государственного технического уче-

та и технической инвентаризации объектов капитального строительства) 

№ 5 , Заправочная станция , 

 (согласно чертежу градостроительного плана)  (назначение объекта капитального строительства)  

 



 

  

 

инвентаризационный или кадастровый номер:  не представлен 

технический паспорт объекта подготовлен:  не представлен 
 

 
(наименование организации (органа) государственного кадастрового учета объектов недвижимости или государ-

ственного технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства) 

3.2. Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культур-

ного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации 

Не имеется 
(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного объекта культурного наследия в реестр, реквизиты 

этого решения) 

регистрационный номер в реестре:  

                                                       от:  
                                                                                                                     (дата) 

 

4.ИНФОРМАЦИЯ О РАЗДЕЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

Возможность разделения земельного участка может быть установлена про-

ектом межевания. 

 


